PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5582/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UM ESTUDO
TÉCNICO PARA A VIABILIDADE DA
INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE
VELOCIDADE, PRÓXIMOS AOS
NÚMEROS 149 E 198 NA RUA ARY
NOGUEIRA, ROSEIRAL.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de um estudo técnico para a
viabilidade da instalação de redutores de velocidade,  próximos aos números 149 e 198 na rua
Ary Nogueira, Roseiral.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa à segurança de todos, pois na localidade há grande fluxo de automóveis em
alta velocidade e rotatividade de pedestres, o que pode ocasionar sério acidente.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 09/06/2021 - 09:33:35 Data do Processo: 09/06/2021 - 09:38:1
Processo: 5582/202